al tipo, afectándolo por 

el 5% 

Combinada      3,976.72  
El costo se suma al 

permiso de tipo 
I,II,III,IT 

De acuerdo al tipo 

Notas Aclaratorias: 
1 a 2 Intocadas 
3. Las empresas dedicadas a (baños portátiles) se les cobrará la cantidad de $ 2,522.07 (Dos mil quinientos veintidós 
pesos 07/100 M.N.) más IVA, por concepto de permiso de descarga, este permiso será únicamente por vehículo, y 
el pago se realizará mensualmente. Mismos que tendrán que cumplir con la norma NOM-002-SEMARNAT-1996. Y 
bajo la supervisión del organismo operador. 
4 a 23  

24. El cobro por muestreo realizado en verificaciones e inspecciones a empresas industriales bajo la NOM-002-
SEMARNAT-1996, será con cargo al usuario el cual tendrá un costo de 5,486.25 (Cinco mil cuatrocientos ochenta 
y seis pesos 25/100 M.N.) más el impuesto al valor agregado. 
25 a 26 intocadas  

A T E N T A M E N T E 

DIPUTADO JESÚS OSIRIS LEINES MEDÉCIGO 
PRESIDENTE 

Rúbrica 

DIPUTADO JULIO MANUEL VALERA PIEDRAS 
VICEPRESIDENTE 

Rúbrica 

DIPUTADA LISSET MARCELINO TOVAR